
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o škole školní rok 2019/2020 
Výroční zprávu zpracovává ředitel školy podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ji 
předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou je výroční zpráva předána zřizovateli a zveřejněna. 
Veřejnosti je k dispozici na webových stránkách školy, v tištěné podobě u ředitele školy a u starosty města Přibyslav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Přibyslavi dne 30. 11. 2020 Jaroslava Janů 
 ředitelka ZŠ Přibyslav



 2 

Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola Přibyslav 
Adresa: Česká 31, 582 22 Přibyslav 
tel.: 569 484 802  
e-mail: sekretariat@zspribyslav.cz  
web: www.zspribyslav.cz 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 70944938 
Identifikátor zařízení: 600 086 747 
Zřizovatel: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav; IČO: 00268097  
Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Ředitel školy: Jaroslava Janů, ředitelka školy byla od 1. 5. 2018 jmenována Radou města Přibyslav 

podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. na základě výsledku konkurzního řízení 
 
Školská rada (od I. 2018): Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
 Anna Šnýdlová (zástupce zřizovatele) 
 Jana Březková prov. Marincová (zástupce rodičů) 
 Lukáš Fikar (zástupce rodičů) 
 David Šeda (zástupce pracovníků školy) 
 Marcela Kasalová (zástupce pracovníků školy) 
Právní subjekt Základní škola Přibyslav podle rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol č. j. 13773/03-21 sdružuje čtyři 
zařízení: 

Zařízení Kapacita 

Základní škola 650 žáků 

Školní družina 160 žáků 

Školní klub 100 žáků 

Školní jídelna 582 jídel 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11. 2. 2021………………. 

Přehled oborů vzdělání 
Základní škola Přibyslav vyučovala ve školním roce 2019/2020 v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
oboru 79-01-C/01 Základní škola a oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální. 

Počty žáků a strávníků ve školním roce 2019/2020 

Základní škola 

V roce 2019/2020 (stav k 30. 9. 2019) měla škola 548 žáků v 26 běžných třídách, průměrný počet 21,07 žáka na třídu, a 
8 žáků ve třídě dle § 16. 
Na I. stupni bylo celkem 301 žáků a na II. stupni 247. Do prvních tříd nastoupilo 62 dětí, 12 dětem byl povolen odklad 
školní docházky. 
 

Běžné 
třídy 
(25) 

 I. stupeň II. stupeň  

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

počet žáků 62 65 53 63 58 68 70 48 61  

počet tříd 3 3 3 3 3 3 3 2 3  
            

Třída 
pro 
žáky 
se SVP 
(1) 

 I. stupeň II. stupeň 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

počet žáků 1 1 - - 2 2 - - 2  

Školní družina a školní klub 

Školní družina: Do školní družiny bylo zapsáno celkem 148 žáků. 
Školní klub: Ve školním klubu bylo evidováno celkem 68 žáků. 
Více v kapitole věnující se činnosti ve školní družině a ve školním klubu. 

Školní jídelna 

Školní jídelna: Počet strávníků celkem 817 – 513 žáků, 61 zaměstnanců, další strávníci v doplňkové činnosti (celkem 
243). 

mailto:sekretariat@zspribyslav.cz
http://www.zspribyslav.cz/


 3 

V tomto školním roce jsme pokračovali v zajišťování dietního stravování. Od počátku školního roku 2019/2020 jsme 
zajišťovali přípravu dietního stravování pro celkem 16 žáků naší školy. Celkem vycházíme vstříc nabídkou 3 typů dietního 
stravování – bezlepkové, bezmléčné a diabetické (a vzájemné kombinace všech). 
Personální zajištění 9 kuchařek. 
Ve školním roce 2019/2020 se denně připravovalo v průměru 244 jídel s možností výběru ze dvou hlavních jídel, z toho 
přibližně 121 jídel bylo odebíráno veřejností. Průměrný počet uvařených jídel se v tomto roce výrazně snížil v souvislosti 
s uzavřením škol od 11. 3. 2020. 
 

Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci se zdravotním 
postižením, zdravotním znevýhodněním, sociálním znevýhodněním) 

Individuální integrace 

Péči řídí výchovná poradkyně Věra Danišková, která zároveň vykonává funkci poradkyně pro volbu povolání. Dětem se 
špatnou výslovností se věnovali v průběhu školního roku 4 pedagogové, Leona Macková, Monika Vykoukalová, Iva 
Megelová, Kateřina Šustáčková. Všechny pracují ve škole jako logopedické asistentky. Prevenci sociálně patologických 
jevů měl v tomto školním roce na starosti Jaromír Sukup. 
Na škole dále působilo celkem 9 asistentů pedagoga, 2 z toho ve třídě zřízené podle §16 odst. 9 ŠZ, zbylých 6 zajišťovalo 
asistenci jako formu podpůrných opatření u 6 žáků 1. stupně v rámci jejich integrace. 
Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (integrace v běžné třídě) probíhala podle individuálních 
vzdělávacích plánů a individuálního přístupu učitelů, za pomoci práce asistentů pedagoga a rovněž za pomoci obou 
kmenových speciálních pedagogů, kteří zajistili kromě podpůrných opatření v rovině předmětu speciálně-pedagogické 
péče i značnou část pedagogických intervencí. Vše probíhalo samozřejmě ve spolupráci se školskými poradenskými 
zařízeními. 

„Skupinová“ integrace (ve třídě zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ) 

V tomto případě se jedná o žáky vyžadující speciálně-pedagogické postupy při vzdělávání, kteří se vzdělávali ve třídě 
zřízené pro žáky se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, žáky se souběžným postižením více vadami a žáky 
s autismem. V případě Základní školy Přibyslav se jednalo o 6 žáků a 3 žákyně s různým typem postižení a jejich 
kombinací. Vzdělávání v této třídě zajišťovaly dvě speciální pedagožky spolu se dvěma asistentkami pedagoga. 

Výuka 

Volitelné předměty – volitelné předměty nebyly nabízeny; disponibilní hodiny jsou využity pro posílení hodinové dotace 
předmětů. 
Nepovinné předměty – jako nepovinný předmět se vyučovalo pouze náboženství. 
Zájmové útvary - při ZŠ pracovaly celkem 5 kroužků (preventivní logopedie a doučování, semináře z českého jazyka a 
matematiky a francouzský jazyk), pro žáky 1. a 2. tříd organizujeme jazykovou přípravku (anglický jazyk). Dalších 36 
zájmových útvarů bylo organizováno ve školní družině a školním klubu, např. keramika, florbal, výtvarný kroužek, 
pěvecký kroužek, mažoretky, taneční kroužek, vaření, pohybové hry, počítače, ruční práce, divadelní kroužek, věda nás 
baví, basketball, Otakárek, jóga pro děti, hra na kytaru, zdravotní TV, kroužek mladých zdravotníků, znakový jazyk. Ve 
své činnosti pokračoval i volejbalový oddíl. 
Náboženství – výuky katolického náboženství se ve všech ročnících se účastnilo celkem 101 žáků. 
 

Uzavření škol a distanční vzdělávání 

 
11. 3. 2020 byly nařízením vlády plošně uzavřeny školy v souvislosti s epidemií koronaviru. Žáci byli od tohoto data 
vzděláváni distančním způsobem v kombinaci se synchronní výukou (online hodiny prostřednictvím komunikačních 
technologií). Pro distanční výuku byl stanoven jednotný systém domácího učení pro všechny žáky. Pedagogičtí pracovníci 
vykonávali přímou i nepřímou vyučovací činnost formou homeoffice. Od 25. 5. byla prezenční výuka žáků opět obnovena 
v omezeném režimu a za přísných hygienických opatření. 
Na konci školního roku 2019/2020 (ve druhém pololetí) byli žáci hodnoceni pouze slovně. 
 
Školní jídelna dále poskytovala stravování cizím strávníkům a navíc strávníkům v karanténě, či strávníkům, zejména 
seniorům, kteří byli z důvodu nepříznivé epidemiologické situace omezeni v pohybu ve veřejném prostoru. 
 
 

Okomentoval(a): [JJ1]:  

Okomentoval(a): [JJ2]:  



 4 

Údaje o mimoškolních a dalších aktivitách 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu ve školním roce 2019/2020 

Školní rok jsme zahájili 2. 9. 2019. Do školní družiny bylo přihlášeno 148 dětí (5 oddělení), do školního klubu 68 dětí. Pět 
vychovatelek pracovalo na plný úvazek, jedna na částečný úvazek. Od října zahájilo svoji pravidelnou činnost 37 
zájmových aktivit a kroužků. Aktivity jsou pro děti zdarma, vedou je vychovatelky, kroužky jsou zpoplatněny a vedou je 
učitelé naší ZŠ. Celkem se do zájmové činnosti nahlásilo k docházce 483 dětí. 
Měsíc říjen jsme zahájili tradiční Drakiádou na místním letišti. Akce proběhla za účasti mnoha sponzorů. Všichni účastníci 
tak dostali dárečky.   
V každém oddělení proběhly podzimní tvořivé dílničky. Výrobky jsme použili k výzdobě školní družiny a na výstavu.  
U příležitosti Výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor jsme ve sklepích pod radnicí nainstalovali výstavu dětských prací.  
Děti opět soutěžily o Cenu místostarosty.   
Významnou událostí v říjnu bylo nainstalování výstavy k 50. výročí založení našeho divadelního souboru Sluníčko. 
Výstavu jsme umístili do divadelního sálu ve škole. Na panelech jsou všechny dostupné dokumenty a fotografie od 
počátku založení kroužku až do dnešní doby.  
V listopadu nás ve školní družině navštívil Ondra Smejkal se svým vodicím psem Tobim. Ondra dětem vyprávěl, jak psa 
získal, předvedl povely, které pes umí a jak ho vodí. Pustil dětem i film o nevidomých lidech a o jejich životě s pomůckami 
pro nevidomé. 
Ve 4 a 5. oddělení a ve školním klubu proběhla Halloween party se soutěžemi. 
27. listopadu jsme odjeli na turnaj ve hře Člověče, nezlob se do Šlapanova. Hrálo se ve dvou kategoriích, v mladší 
kategorii jsme vyhráli 2. a 3. místo.   
Na konci listopadu se děti z 5. oddělení vydaly do sklepení Kurfirstova domu na výstavu Putování za Permoníkem, 
spojenou s naučným kvízem. 
Prosinec jsme zahájili zpíváním na přibyslavském náměstí při příležitosti slavnostního rozsvícení Vánočního stromu. 
Pěvecký kroužek nacvičil koledy a recitaci. 
Ve všech odděleních proběhl Čertovský den se soutěžemi a hrami. 
V rámci projektu Šablony jsme ve dnech 3. - 5. prosince navštívili Veselý kopec. Děti poznaly, jak žili naši předci, jak se 
slavilyi Vánoce a jaké byly zvyky a tradice. 
Konec roku jsme oslavili Vánoční výstavou pro rodiče a veřejnost. Děti si připravily bohatý program a paní vychovatelky 
napekly pohoštění. Vystoupil taneční kroužek, divadelní kroužek, zatančily mažoretky a vystavili jsme práce našich dětí. 
V odděleních jsme pro děti připravili vánoční besídky a diskotéky. 
Svými výrobky jsme přispěli i na výstavu Vánoční ozdoby tradičně i netradičně, kterou pořádalo město Přibyslav. 
Leden jsme odstartovali Týdnem zábavných kvízů. Paní vychovatelky připravily pro děti naučné i zábavné kvízy z pohádek 
a ze života zvířátek. Nejlépe zodpovězené byly vyhodnoceny. 
3. oddělení obsadilo 3. místo v soutěži Vánoční ozdoby tradičně i netradičně. 
Poslední lednový týden byl zaměřen na zimní tvořivé dílny. 
V únoru nás přišly navštívit děti z MŠ s paními učitelkami. Prohlédly si naše prostory a pohrály si s hračkami. 
Celý únor probíhal ve školní družině turnaj ve vybíjené. Výsledky se zapisovaly do tabulky, a jak vše dopadlo? 1. místo 
získalo 5. oddělení, druhé místo 1. oddělení a 3. místo 2. oddělení. 
V únoru jsme také oslavili Masopust. Masky si děti předem vyrobily nebo si je přinesly z domu a mohl tak nastat maškarní 
rej plný soutěží a tancování. 
Na radnici jsme nainstalovali výstavu prací dětí z výtvarných kroužků. 
11. března se uzavřely všechny školy v důsledku viru Covid-19. Uzavření trvalo až do 22. 5. 2020. 
25. května byla otevřena ŠD v omezeném chodu a za přísných hygienických podmínek. To vše trvalo až do konce školního 
roku. 
O prázdninách byla školní družina otevřena do 24. 7. 2020. Hygienická opatření se zmírnila, tak jsme prázdniny využili 
k výletům a pobytu na čerstvém vzduchu. 

Další aktivity školy: 

 Výstava v rámci mlékárenských dnů 

 Účast na výstavě ovoce a zeleniny během tzv. bramborářských dnů 

 Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. tříd (nedokončen z důvodu uzavření škol) 

 Den otevřených dveří 

 Spaní ve škole 

 Sběrové akce – papír, kov 

 Aktivity v projektech EVVO 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd za účasti starosty města 

 Jazykový pobyt na Maltě 

 Zapojení se do akce Čistá Vysočina a mnoho dalších 
 
Projekty a programy, ve kterých byla škola v roce 2019/2020 zapojena. 



 5 

 
Potravinová pomoc (Kraj Vysočina) 
Spoluprací k profesionalitě (VysEdu) 
Badatelská výuka – Laborky (Gynmnázium ve Slaném) 
CKP Čtenářská gramotnost – síťování (ZŠ Dašice – Top Priority) 
Šablony II 
Kolegiální podpora – „Hejného matematika“ 
Pomáháme školám k úspěchu – Kellnerova nadace (ZŠ Dobronín) 
CKP ve společném vzdělávání (Pdf UP Olomouc) 
EDISON 
Kariérové poradenství (VysEdu) 
Olympijský diplom 
BESIP – Dopravní bezpečnost, pravidla silničního provozu 
 
Týden důstojné práce 
Týden mobility 
Výzva 72 hodin 
Férová snídaně Na Zemi 
Český den proti rakovině 
 
 

Volené orgány školy 

Školská rada 

Při ZŠ Přibyslav je zřízena Školská rada (nová volba a jmenování proběhlo v lednu 2018), předsedou rady je Anna 
Doubková (zástupce zřizovatele; „obhájila“ pozici), další členové jsou Anna Šnýdlová (zástupce zřizovatele; „obhájila“ 
pozici), Jana Březková (zástupce rodičů; zvolena od ledna 2018), Lukáš Fikar (zástupce rodičů; „obhájil“ pozici), David 
Šeda a Marcela Kasalová (oba zástupci pracovníků školy; oba „obhájili“ své pozice), ve škole je umístěna schránka Školské 
rady, určená na dotazy, náměty, stížnosti. 

Nadační fond Základní školy Přibyslav 

Dne 15. 12. 2016 byl do nadačního rejstříku zapsán Nadační fond Základní školy Přibyslav. Účelem nadačního fondu je 
rozvoj vzdělávání, a to zejména prostřednictvím finanční, hmotné či jiné podpory Základní školy Přibyslav a posilování 
spolupráce reprezentantů školy (žáků a zaměstnanců) s příznivci školy ve snaze posílit hodnoty občanské společnosti. 
Školní rok 2017/2018 byl první, v průběhu kterého nadační fond převzal kompletně činnosti zaniklého SRPDŠ ve vztahu 
ke škole. 

Správní rada Nadačního fondu Základní školy Přibyslav působí ve složení: 

Předseda správní rady - Fikar Lukáš. 
Členové správní rady - Bártová Petra, Benc Ota, Danišková Věra a Kučerová Eva. 

Dozorčí rada je ve složení: 

Křesťanová Marie, Vykoukalová Hana a Živná Eva. 

Přehled učebních programů 
Pro všechny ročníky oboru vzdělávání Základní škola byl závazný vzdělávací program, který byl po zapracování změn 
způsobených legislativní cestou v platnosti od 1. 9. 2018 (č.j. ZSP 298/2018). Pro obor Základní školy speciální je zaveden 
vzdělávací program podle příslušného rámcového vzdělávacího programu s názvem Školní vzdělávací program pro žáky 
s upraveným vzdělávacím programem a je platný od 1. 9. 2018 (čj. ZSP 298/2018). 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti (k 1. 9. 2019) 
Zaměstnanci školy: celkem 69 zaměstnanců, z toho žen 62 
Učitelé: počet 36, z toho 31 žen 
Vychovatelky: počet 5, z toho 5 žen 
Asistentky pedagoga: počet 9, z toho 9 žen 
Provozní pracovníci školy: počet 10, z toho žen 8 
Provozní pracovníci školní jídelny: 8, z toho žen 8 
 

Učitelé 

 Učitelé kvalifikace úvazek pozn. 



 6 

1 Adamová Marie ČJ, OV  - PF 1  

2 Augustová Viera I. stup. - PF 1  

3 Bártová Petra VV – Z - PF 0,909  

4 Benc Marek AJ – TV - PF 0,7272(1) 
od. 1. 10. 2019, od 1. 11. změna úvazku, dosud 
studuje 

5 Beránková Jana I.stup. - PF 1  

6 Čapková Monika Ch, M - PF 1 od 12.6.2017 na MD 

7 Čeplová Květa Č, OV – PF 0,909 od 1. 11. 2019 na MD, dosud studuje 

8 Danišková Věra I. stup. - PF 1 VP 

9 Fiedlerová Petra I. stup. - PF 1 VP 

10 Forman Pavel Z – OV - PF 0,5455  od 1. 11. 2019, dosud studuje 

11 Halánová Daniela I. stup./SP – PF 0,6818 od 2. 12. 2019 na MD 

12 Hitzger Pavel pedagogika, TV – FTVS 1  

13 Janů Jaroslava ČJ, OV – PF 1 ředitelka školy, koordinátorka ŠVP 

14 Kadlecová Jitka M, PŘ - PF 1  

15 Kamarádová Jana I. stup. - PF 0,8636  

16 Kasalová Marcela I. stup. - PF 1 ZŘŠ, statutární zástupce 

17 Kazdová Jana ČJ, OV - PF 1  

18 Kohoutková Kristýna CH, PŘ - PF 1  

19 Kozderková Alena SP - PF 1  

20 Krčál Martin D, AJ, RJ - PF 1  

21 Kusá Tereza Př, Z – PřF 0,8636  

22 Lacinová Ilona I. stup. - PF 1  

23 Linková Monika ČJ, D - FF, I. stup. - PF 1  

24 Macková Leona I. stup. - PF 1  

25 Megelová Iva I. stup. - PF 1  

26 Neubauerová Iveta I. stup. - PF 1  

27 Neumannová Zdena I. stup. - PF 1  

28 Němcová Eva FJ, NJ - PF 1  

29 Siberová Tereza Spec. Ped - PF 0,6364 Od 1. 12. 2019, dosud studuje 

30 Smolinková Kateřina ČJ, OV - PF 1(0,3638) Od 1. 11. 2019, od 1. 12. změna úvazku 

31 Stránská Petra I. stup. - PF 1  

32 Sukup Jaromír Bi, Z - PF 1  

33 Šajnerová Lucie M, FJ - PF 1  

34 Šeda David M, F - PF 1 ICT, ZŘŠ 

35 Šedová Zdenka  Z, TV, I. stup. - PF 1  

36 Špinarová Miloslava ČJ, OV, I. stup. - PF 1  

37 Šustáčková Kateřina I. stup. - PF 1  

38 Švecová Jana  I. stup. - PF 1  

39 Vykoukalová Monika I. stup. - PF 1  

40 Zich Jaroslav  D, Z - PF 1  

41 Zichová Marie  M, Př – PřF 1  

Vychovatelky 

1 Frühbauerová Jana SPgŠ 1  

2 Janáčková Hana  SPgŠ 1 vedoucí vychovatelka 

3 Mokrejšová Alena SŠ 0,7678  

4 Růžičková Marie  SPgŠ 1  

5 Smejkalová Jitka SŠ 1  

6 Siberová Tereza SPgŠ 0,3392 Od 1. 9. 2019 

     



 7 

Asistentky pedagoga 

1 Češková Petra SŠ 0,75  

2 Janáčková Jitka SŠ 0,5  

3 Kuncová Irena SŠ 0,5  

4 Landová Martina SŠ 0,75  

5 Linková Kateřina SŠ 0,75  

6 Luncarová Ludmila SŠ 0,75  

7 Pochtiolová Jitka SŠ 0,5  

8 Siberová Tereza SŠ 0,5 Do 30. 11. 2019 

9 Nečasová Lenka VŠ 0,5 od 1. 12. 2019 

 
Legenda: 
PF - pedagogická fakulta 
FF – filozofická fakulta 
PřF – přírodovědecká fakulta 
SPgŠ - střední pedagogická škola 
SŠ – střední škola (studium zakončeno maturitní zkouškou) 
Bi – biologie, D - dějepis, Z - zeměpis, ČJ - český jazyk, OV - občanská výchova, M - matematika, F - fyzika, AJ - anglický 
jazyk, RJ - ruský jazyk, NJ - německý jazyk, TV - tělesná výchova, Př - přírodopis, CH - chemie, PP - pěstitelské práce, PČ - 
pracovní činnosti, VV - výtvarná výchova, SP – speciální pedagogika 
mat. - maturita 
VP - výchovný poradce 
ICT – koordinátor ICT 
ŘŠ - ředitel školy, ZŘŠ - zástupce ředitele školy 
 

Hospodaření 

Základní škola Přibyslav je samostatná účetní jednotka, která je financovaná vícezdrojově. Základním právním 
předpisem v této oblasti je zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Hlavní činnost je zajišťována ze dvou zdrojů. Náklady na platy, odvody a ostatní neinvestiční náklady hradí ministerstvo 
školství prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina. Provozní náklady hradí zřizovatel. Dalším zdrojem může být doplňková 
činnost povolená zřizovací listinou. Soustřeďujeme se také na oblast vzdělávání dospělých a hostinskou činnost školní 
jídelny. 
Ostatními zdroji jsou dary fyzických a právnických osob, prostředky programů ministerstva školství a financí, granty, 
programy Evropské unie a další. Více informací najdete na webových stránkách ZŠ Přibyslav. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy jsou zpracovány vždy za kalendářní rok a jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Údaje o průběhu zápisu do prvního ročníku, do školní družiny a školního klubu 
V tomto školním roce proběhlo řízení o zápisu do prvního ročníku v obvyklém režimu. Všechny děti, které se dostavily 
k zápisu, byly bez problémů do naší školy zařazeny. K zápisu se dostavilo celkem 83 dětí (z toho 12 po odkladu), u 12 
z nich bylo rozhodnuto na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení ze školských poradenských zařízení o 
odkladu zahájení povinné školní docházky. 

Přijímací řízení 2020 

Ve školním roce 2019/2020 vyšlo z 9. tříd 61 žáků, z páté třídy na víceleté gymnázium nešel nikdo. Na zvolené studijní 
obory se dostali všichni žáci naší školy.  
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou docházku (bez žáků VG): 61. 
 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled výchovných opatření: 

Bylo uděleno celkem 3 pochvaly ředitele školy. 
Bylo uděleno 3 důtky ředitele školy. 
Bylo uděleno celkem 11 napomenutí třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 3 důtek třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 98 pochval třídního učitele. 



 8 

Údaje o výsledcích kontroly ze strany ČŠI 
V tomto období nebyly provedeny žádné kontroly ze strany ČŠI. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce 2019/2020 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2019/2020 škola pokračovala v projektu vyhlášeného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělání (šablony II). Kromě toho se škola zapojila i do celé řady drobných projektů vyhlášených MŠMT, Krajem Vysočina, 
anebo se podílela na běžících projektech neziskových a vzdělávacích organizací (např. Vysočina Education, UP Olomouc). 

Projekty z OP VVV 

Projektová výuka ZŠ Přibyslav (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009010) 

Podána žádost hned v první vlně (duben 2018). Celková alokace je ve výši 2 114 904 Kč. Dotace byla přidělena v srpnu 
2018. Doba realizace projektu je od 1.9.2018 do 31.8.2020 a poprvé se v rámci této dotace myslelo i na činnosti ve školní 
družině a školním klubu. Po celý školní rok 2019/2020 probíhaly aktivity v souladu s projektem. 

Podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků Základní školy Přibyslav 

I v  tomto roce jsme pokračovali v programu podpory rozvoje jazykových kompetencí našich žáků ve spolupráci s místní 
firmou SC Metal, s.r.o. Firma dlouhodobě školu podporuje a třetím rokem podpořila školu částkou 150 000,- Kč. 
 

Přehled akcí ve školním roce 2019/2020 
 
ZÁŘÍ 

- Cvičení v přírodě – ochrana obyvatel při mimořádných událostech 
- Den otevřených dveří 
- Adaptační pobyty 6. ročníků 
- Programy v rámci Evropského týdne mobility 
- Sportujeme v duchu FairPlay 
- Den stromů 

 

ŘÍJEN 
- výcvik mentorů 
- jazykové kurzy Malta 
- Týden důstojné práce 
- úklid města 
- dopravní výchova 

 

LISTOPAD 
 

- soutěž manuálních dovedností žáků 9. roč. 
- Vetešárna 
- zeměpisná přednáška – Cestujeme po Maroku 
- preventivní programy tříd 

 

PROSINEC 
 

- Vánoční výstava ŠD 
- Čajovna Otakárek 
- Vánoční besídky 
- Projektový den Napříč školou – téma Vánoce 
- AJ s rodilým mluvčím 

 

LEDEN 
 

- Zimní tvořivé dílny ŠD 
- okresní kolo Olympiády v matematice 
- projekt EDISON 

 
 
ÚNOR 



 9 

- zahájení plaveckého výcviku 
- exkurze Savencia (9. roč.) 
- recitační soutěž 
- preventivní programy 

 
Lyžařské kurzy byly ve školním roce 2019/2020 z důvodu zavření škol zrušeny. 

 
Od 11. 3. školy uzavřeny. 


